Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: Quarta-feira, 4 de Dezembro de 2013 Fortaleza, Ano IV - Edição 859Caderno 1: Administrativo

03/02/14 - 03/11/14 - TAUA - 2ª ROBERTA PONTE MARQUES
MAIA

02/06/14 - 03/11/14 - TAUA - 3ª LUCIANO NUNES MAIA FREIRE
30/01/14 09/04/14 01/10/14 - TAUA - JECC ADRIANO PONTES ARAGÃO

PORTARIA N.º 1778 /2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em exercício e no uso de suas atribuições legais,
com fundamentos nas disposições da Resolução do Órgão Especial nº 04/2013, de 26 de julho de 2013 (DJ de 26/07/2013) e de
conformidade com o Processo nº 8520123-27.2013.8.06.0000

RESOLVE designar FRANCISCO EDUARDO FONTENELE BATISTA, Juiz Auxiliar da Presidência, para viajar a Brasília-
DF, com o objetivo de participar de reunião de trabalho referente ao funcionamento do Fórum Nacional de Precatórios, no dia
02 de dezembro de 2013, junto ao Conselho Nacional de Justiça, concedendo-lhe o pagamento de ½ (meia) diária, no valor
unitário de R$ 668,26 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$167,06
(cento e sessenta e sete reais e seis centavos), totalizando R$ 501,19 (quinhentos e um reais e dezenove centavos), bem como
passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o magistrado indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 03 de dezembro
de 2013.

DES. FRANCISCO LINCOLN ARAÚJO E SILVA
PRESIDENTE DO TJCE, EM EXERCÍCIO

PORTARIA N.º 1777 /2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em exercício e no uso de suas atribuições legais,
com fundamentos nas disposições da Resolução nº 09, de 22 de agosto de 2013 (DJ 23.08.2013) e de conformidade com o
Processo nº 8519155-94.2013.8.06.0000

DESIGNAR JOSÉ WILSON LUSTOSA DE SOUSA, Analista Judiciário, para viajar a Brasília-DF, nos dias 01 e 02 de
dezembro de 2013, com o objetivo de participar do I Simpósio Nacional de Ouvidorias Judiciárias, no dia 02 de dezembro de
2013, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro
reais), e uma ajuda de custo no valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 651,50
(seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/
FORTALEZA, para o servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 03 de dezembro

de 2013.

DES. FRANCISCO LINCOLN ARAÚJO E SILVA
PRESIDENTE DO TJCE, em exercício

P O R T A R I A  Nº 1782/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar o Dr. ROBERTO NOGUEIRA FEIJÓ, Juiz de Direito Auxiliar da 3ª Zona Judiciária, para sem prejuízo de
suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de Mombaça, durante vacância, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 2 de dezembro de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 1779/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA em exercício, no uso de suas  atribuições legais,

CONSIDERANDO a solicitação contida no Processo Administrativo Nº 8518757-50.2013.8.06.0000,

RESOLVE alterar a escala do Plantão Judiciário do 2º grau referente ao dia 8 de dezembro de 2013 que será prestado,
mediante permuta, pela Desembargadora  Francisca Adelineide Viana.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 4 de dezembro de 2013.

Desembargador Francisco Lincoln Araújo e Silva
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA em exercício